kereskedelmet is űz;

Excelsa Cancellaria Hungarica Regio-Aulica.
Domini, Domini nobis Gratiosissirni etc.
Intimavit nobis nuper dierum Illmus Dominus Baro

de Stom Vice Commendans Budensis, Qualiter Iudaeus Sa-
muel Bűrgl jn medium nostri nihil contribuere debeat, eo
quod militaris esset, si vero, ut ex genuinis paribus liquet,*)
quaesturu exerceret in praejudicium Civium f.errum et ipsas
pombas et globos ferreos vendendo, aequumque esset, ut tales
in medium civitatis contribuant, idque in paribus apposita
resolutio caesareo-Hegia etiam dare loqueretur ; pro eo Ex-
celsae Cancellariae humillime supplicamus, quatenus medio
Gratiosae interpositionis Suae apud Excelsum Concilium
Aulae Bellicum eff'icere dignarctur. ut revocatis supradictis
ordinibus judasus Samuel Bürgl, quousque hic erit, prop or-
tionate ad contribuendum in medium nostri adstringatur,
eique quaestura utpote Civibus praejudiciosa inhibeatur.
Quam gratiamhumillimis servitiis nostris demerituri ma-
nemus.

Ejusdem Excelsae Cancellariae Hungarieae Regio-
Aulicae

Budae die 19 Febr. 1720.
Humillimi servilores

N. N. Consul, Iudex, Caeterique
Senatores Liberae, Regiaeque

Metropolitanae Civitatis Buderrsis.

*) Copia (Titl) Ihro Wohl Edi gestreng der Königi: Haubt und
Handelsstatt ofen Bestelten H. H:r Bürger.meister beliebe 98 Pfundt
Eysen fl 9 {} . . . .. 8 fl 49% xer

Ofen den Ietzten Xber 1719.

*) Den 3. Jan. 1720 mit dankh bezahlt.
S. BürgI Jud.
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Das auf abschlag der uhr gewichler 490 rit: von dem Stattuhr-
macher H. Goltlieb Albreeht zwölf gulden paar Empfangen habe,
beseheine hiemit. Ofen d. 7. Januar 1720.

Samuel Bürgl Judt.

O. L. Ad Cone. Exp. 1720 Martius Nrs. 61.

155.

1720 február havában. Bürgl Joachim, budai zsidó, kéri a
magyar udvari kancelláriát, hogy adósát, Gedeon Györgg

jogtanácsost tartozása fizetésére szoritsa.

Excelsa Cancellaria Hegio Hungarica Aulica, Excellen-
tissimi et Gratiosi Dni Dni.

Submisse repraesentare summopere cogor, quatonus
Dominus Syndicus Georgius Gedeon ad huc sub Decima
Novembris Anni 1717 (ut pluribus ex concomitante obliga-
tionis copia gratiose colligere licet) quinquaginta quinque
florenos triginta crucigeros, et ad huc octo florenos sinc
manuscripto, et ita conjúnetim Sexagirita tres fJorenos tri-
ginta crucigeros mihí liquide debeat.

Quos jam dudum se soliturum quidem appromisit, sed
tamen hanc usque in horarn non attenta sua facta promis-
sione et per meas tam desuper multifarias et iteratas pre-
ces, quam serias admonitiones ne, vel minimum potui ob-
tinere.

Sic sub missa et humillima mea est petitio, ExceIlentia
Vestra dignetur praernemorato Dno Joanni Georgio Gedeon
gratiose demandare; quatenus mihi realem solutionem an-
tedictorum florenorum citissime praestet, cujus petitionis
gratiosum asserrsum supplex expecto et cum reservatione
quorumque utilium perrnaueo

ExceIlentiae Vestrae.
Humillimus

Joachim J3ürgcI
haebreus buderrsis.

Ich Ents unterfertigter bekenne hiemit, dasz ich umb
von den alhiesigen J uden Joachim BürgeI Empfangenen
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wahren richtig undt baar zu zahlen schuldig verhlieben bin
Reinische gulden fünf undt fünfzig, sage 55 fl. 30 xer. so.
ich von heuth dato mit den gewöndtlichen Interee am
10. November des zukünftigen 1718. Jahres völlig zu zah-
len mich hiemit obligire. Ofen d. 10. November 1717.

Id est Rh. fl. 55%.
Joann. Georg Gedeon

Gerichts Notarius alda.
O. L. Ad Cone. Exp. 1720 Februarius Nrs. 93.

156.

Buda 1720 február 19. Budaváros magisztrátusa hivatkozás-
sal privilegiumaira azt kéri a magyar udvari kancelláriától,
hogy a kamara védelme alatt levő Naitl, Bachrach és Hirschl

budai zsidókat is a város jurisdictiója alá helyezzék.

Excelsa Cancellaria Hungarica Regio-Aulica, Domini
Dominis Nobis Gratiosissimi,

Dum non ita pridem inaudivissernus per Excelsam
Caesaree-Regiam Aulicam Carnerarn rescriptum fuisse Eidem
Excelsae Hungarieae Aulicae Cancellariae. Qualiter Dnus
de Zenneg nullos judaeos praeter tres familias Nattianam,
Bacherianam, et Hirschlianam protegat, atque ut contra •
reliquos judaeos Excelsa Camera nobis assistere dignaretur,
in uno eatenus humillimas agimus Gratias, sed quod has
ipsas tres familias pati debearnus, easque Dnus de Zenneg
Cameraliter protegere velit, non capimus.

Esto enim dica tur, has familias jam in Annis 95 et 97
praeteriti Saeculi ad Carneralern Protection em esse assump-
tas, altamen hoc ipsum nobis nostrisque Privilegiis praeju-
dicere nequit, quia pro tunc ipsa Civitas ab Excelsa Carnera
dependisset, et sine Privilegiis extitisset, ita dissimulare de-
buit, quod alias noluisset. Ad haec licet in protectionem
sumptae fuissent, hoc Privilegium non constituit, quia alias
Expeditio istu ab Excelsa Cancellaria de Stylo Regno Levari
et extrahi debuisset. Quod vero sicut haud factum esset, ita
haec Protectio, Privilegium dici vix posset, ut per conse-
quens Budensis Civitatis Privilegia, vi quorum solius Civí-
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tatis est, judaeos admittere, vel non admittere, praevalere
debeant. Et ponamus etiam quod ista Cameralis Protectio,
vim et naturam Privilegii habeat, adhuc tamen nostra Civi-
tas Privilegia contra judaeos stabunt, quia ob insertum
Postliminii jus, quod plenissimum esse soleret, revocatum
eo .ipso censetur, quidquid contrariaret, maxime quia Bu-
densis Civitas ad normam aliarum Liberarum Civitatum ex
ipsis Benignissimorum Privilegiorum Verbis tractanda veni-
ret, et haec nullos alios judaeos, quam quos ips ae vellint
paterentur. Dein si etiam ad ipsas Protectionatas de Annis
95 et 97 deveniarnus eas inspiciendo, vix erit, quod se ad
foemineum Sexum, et in infinitum extendant, Si itaque de
harum familiarum Sexu viiili nullus cxstat, et de his Solis
alias ad sensum juris Privilegia juda eorum intelligerentur,
quia Soli viri, Iatentibus mulieribus Liff.erantiis Suis V: 9:
Publico Servirent, et Sic cessante in foeminis privilegií ra-
tione, in ips is etiam ipsum privilegium ccssaret, extensio
vix admittenda esset, quia judaeorum privilegia utpote Ci-
vitatis juribus favorabilibus privilegiis praejudicantia stric-
tae interpretationes, et consequenter restringenda venirent,
quomodo aliqua Cameralis Protectío pro ipsis stat, vigore
cujus ex incumbentia officii Dnus de Zennegg eorum cau-

~ sam ageret? Ad haec dignetur Excelsa Cancellaria adjacen-
tom genuinam Clementissimae Caesarco Regiae detenninn-
tionis copiam Sibi cordi summere. Et ecce! Legitur inihi
privilegia pro judaeis antea ernanata, Solum ad Lifferantes
inteUigi debere, ex quo antea allegaturu fundamentum, quod
nempe judaiea privilegia ad Solum Masculinum Sexum Se
extendat edocemus, quia ut dictum et notorium est, judaicae
mulieres non negotientur. Legitur inibi ulterius: non ob-
staritibus quibusvis rnandatis et ordinibus in judaeorulll
Iavorem hactenusexpeditis et nos inde legaliter inferimus,
ergo contra judaeos praevaleant Privilegia Civitatis, quia
judaicanon obstant, "ergo penes nos stat eos pati, vel non
pati. Solvunt Inclytae Camerali Inspectioni Budensi tribu-
tum quamdiu eos Budae patirnur, aut illi sint in Regno,
nostra non refert, Insuper Legitur in hac Caesarea Regia re-
solutione, ut judaeos moxsine ulteriori dilatione jurisdictioni
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Civitatensi Excelsa Carnera extradat. Si ergo extradidit,
quo modo protegat, ubi protectio Civitatis jurisdictionem,
vi cujus judaeos patitur, vel ejicit, Laedere videtur, et non
sit qui protegat, quia est nostrae jurisdictioni extrada tus?
Si judaei telonium solvendo caetera aerario Regio, quid
inferunt, quis scit, quotius ac etiam Circumveniant oceulte
invehendo. Et quid alias hoc ipsurn erit, si proptereá jura
et Civitatis privilegia pati deberent? quod tandem tributum
annuum concerneret, ad quem se tres familiae obligarunt,
si qui ante Privilegia Civitatis eonvenerunt, pridem essent
mortui post Privilegia vero in praejudieium Civitatis vix
conveniri posset, quia alias omn es ita convenirént ut Privi-
legia Civitatis eludant, nobis non obstabit, quid quid olim
conventum fuerit, quia mors omnia sustulit. Et si dicalur
judaeos in medium nostri Contribuere, parum nos inde vidi-
mus, quia judaei sunt refractarii contribuereque recusant,
imo hactenus per Dnum de Zennegg contra nos manutenti
sunt.

Quibus ita que Sic declaratis, Si Civitatis Privilegia obti-
nent, stant, et valent, judaei vero pro Se nihil Solidi offere
possent, prou ti jam pridem omnia refutavimus, pro eo Ex-
celsae Cancellariae qua Privilegiorum Regiorum Speciali
manutentrici humillime supplicamus, quatenus nos juraque
nostra ad usum etiam aliárum Liberarum Civitatum apud
Excelsarn Carneram Aulicarn contra omnes judaeos. et tres
quoque istas f'arnilias gratiose protegere et eonservare digna-
retur. Quam gratiam praestolaturi in humillimo respectu
manemus